
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 178

7 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβα−
δού 29,465 στρ. στη δασική θέση «Μπιζάνι» πε−
ριφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας 
Πειραιά .................................................................................................... 1

Επικύρωση Έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στην περιοχή «Ευριακή−Πέραμα», Δήμου 
Γέρας, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου .......................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   315 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

29,465 στρ. στη δασική θέση «Μπιζάνι» περιφέρειας 
του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας,
β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 

7Α΄/18.1.1969) «περί Δασικού Κώδικα»,
γ) των άρθρων 37, 38, 39,40, 41, 42, 43, 44 και 79 του 

ν.998/1979 (ΦΕΚ 289 τ. Α΄/29.12.1979) «περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», καθώς και του άρθρου 70 παρ. 3, όπως συμπλη−
ρώθηκε με το άρθρο 12 παρ .2 του v. 2040/1992 (ΦΕΚ 
70 τ.Α΄/23.4.1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου 
Γεωργίας κ.λ.π.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 
αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α΄/1970) «περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συν−
δυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5.11.1970 (ΦΕΚ 235 
τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμο−
διοτήτων κ.λ.π.»,

ε) των άρθρων 4 παρ. 6 και 6 παρ. 7 του ν. 2240/1994 
(ΦΕΚ 153 τ.Α΄/1994) και των άρθρων 14 παρ. 1, 2 και 15 
του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ. Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/30.5.1997) 

«περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέ−

ρειας κ.λ.π.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ. 2, 2 παρ. 7 και 3 παρ. 4 του 

ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/’22.10.1998) «περί μεταβίβασης 

αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980,

γ) 141823/24.2.1983.

3. Την οικ. 778/16.1.2004 απόφαση «περί μεταβίβασης 

στους Δ/ντές Δασών της Περιφέρειας, της εξουσίας να 

υπογράφουν με εντολή μας κ.λ.π.».

4. Την υπ’ αριθμ. 285/31.1.2007 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πειραιά σχετικά με την κήρυξη ως ανα−

δασωτέας της κατωτέρω δασικής έκτασης, εμβαδού 

29,465 στρ. που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρ−

σωση (λατόμευση) προ ετών από τους Βιλλιώτη Θωμά, 

Βιλλιώτη Προκόπιο, Βιλλιώτη Αναστάσιο, Ράπτη Μιχαήλ, 

Βασιλείου Σταμάτιο, Βασιλείου Παναγιώτη και Βασι−

λείου Σωτήριο στη δασική θέση « Μπιζάνι» του Δήμου 

Σαλαμίνας.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα−

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά−

φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά−

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση, δασική έκταση, 

εμβαδού 29,465 στρεμμάτων (είκοσι εννέα στρεμμάτων 

και τετρακοσίων εξήντα πέντε χιλιοστών του στρέμ−

ματος).

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση « Μπιζάνι» του 

Δήμου Σαλαμίνας του Νομού Πειραιά, καλυπτόταν από 

δασική βλάστηση που αποτελούνταν από μεμονωμένα 

πεύκα και ασπαλάθους, με βαθμό συγκόμωσης > 25%.
Στο από 5.12.2006 διάγραμμα με κλίμακα 1:5.000, το 

οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 

1533

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.10 10:47:00
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1534 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

αυτής, η εν λόγω έκταση φαίνεται με τα στοιχεία Α, 

Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Α (ενδεικτικά φαίνεται και στο 

ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου Γ.Υ.Σ. αριθμ. 6453/3 

κλίμακας 1:5.000 με μαύρο περίγραμμα, πράσινο χρώμα, 

και τα ίδια στοιχεία) και με όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική έκταση.

Βόρεια: Με δασική έκταση.

Νότια:  Με αγροτικές εκτάσεις.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν. 998/1979) και προ της δημοσι−
εύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 28 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1535



1536 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 7199/429 (2)
Επικύρωση Έκθεσης καθορισμού ορίων αιγιαλού και πα−

ραλίας στην περιοχή «Ευριακή−Πέραμα», Δήμου Γέ−
ρας, νήσου Λέσβου, Νομού Λέσβου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970. β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 551/1988 «Οργάνωση Νομαρ−
χιών − Οργάνωση Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 259 
τ.Α΄).

5. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «περί ίδρυσης Νομαρ−
χιακής Αυτοδιοίκησης κλπ.» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 2399/1996 «Υλο−
ποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 για μι−
σθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 90 τ.Α΄), 
με το οποίο καταργήθηκαν οι θέσεις των Περιφερειακών 
Διευθυντών και οι αρμοδιότητές τους περιήλθαν στο 
Γενικό Γραμματέα Περιφέρειας.

7. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 6 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχοοση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

8. Το υπ’ αριθ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

9. Η υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ 85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/ 17.3.2004) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
− ΦΕΚ 15/28.1.2004 τ.Α΄ δυνάμει των οποίων οι αρμοδιότη−
τες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών οι οποίες 
ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την 
έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων 
και αφορούν θέματα των Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 
κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 
του ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Y.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αριθμ. 15542/1.4.2004 διαπιστωτική πράξη 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 43/2.4.2004 τ.Β΄ και με την 
οποία ορίστηκαν οι Γενικοί Γραμματείς Περιφερειών 
της Χώρας.

12. Την από 28.2.2007 Έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί χάραξης των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας, στη περιοχή «Ευριακή−
Πέραμα» Δήμου Γέρας, νήσου Λέσβου Νομού Λέσβου, 
καθώς επίσης και το κτηματογραφικό − υψομετρικό 
διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογράφου 
Μηχανικού, κλίμακας 1:1000. σε μία (1) πινακίδα. που συ−
ντάχθηκε τον Μάρτιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 16.9.2005 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανι−
κό, υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

13. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/146/07/Σχ.8488/12.2.2007 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το συμφωνεί 
με τα όρια αιγιαλού και παραλίας στην περιοχή, με την 
προϋπόθεση της παραγράφου 1, η οποία έγινε δεκτή 
από την Επιτροπή καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού 
και παραλίας και εφαρμόσθηκε στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε την από 28.2.2007  Έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
χάραξης των ορίων αιγιαλού και παραλίας, στην περιοχή 
«Ευριακή−Πέραμα», Δήμου Γέρας, νήσου Λέσβου, Νομού 
Λέσβου, καθώς επίσης και το κτηματογραφικό − υψομε−
τρικό διάγραμμα του Χαράλαμπου Κρικλάνη, Τοπογρά−
φου Μηχανικού, κλίμακας 1.1000, σε μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε τον Μάρτιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια 
της αποτύπωσης και θεωρήθηκε στις 16.9.2005 από την 
Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, καθορίστηκε από 
την αρμοδία Επιτροπή:

α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1, 2, 3 έως και 62.

β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή και σημεία 1΄, 2΄, 3΄ έως και 68΄, που 
έχει κυμαινόμενο πλάτος από την οριογραμμή αιγιαλού, 
επειδή δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί που αναφέρονται 
στο άρθρο 1 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ. Α΄).

Το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 12 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθμ. 1007/14.6.2004 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 553/25.6.2004 τ.Δ΄).

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας.
Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημια Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).
Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 16 Μαρτίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΕΚΚΑΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ

Επιτροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας της παρ. 
1 του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, που αφορά την πε−
ριοχή «Ευριακή−Πέραμα», Δήμου Γέρας, νήσου Λέ−
σβου, Νομού Λέσβου.

Στη Μυτιλήνη, την 28.2.2007, η Επιτροπή καθορισμού 
αιγιαλού και παραλίας που αποτελείται από τους:

α) Σπυρίδωνα Καρδακάρη, ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊστά−
μενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως Πρόεδρο,



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1537

β) Ελένη Μητρίτσα, ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μη−
χανικό, υπάλληλο Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, ως 
μέλος,

γ) Απόστολο Μικρομάστορα, Πλοίαρχο Λ.Σ., Λιμενάρχη 
Μυτιλήνης, ως μέλος,

δ) Παρασκευά Βασιλέλλη, Προϊστάμενο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης, ως 
μέλος,

ε) Ευστράτιο Δουλδούρη, Διευθυντή Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας της Περιφέ−
ρειας Β. Αιγαίου, ως μέλος, και

γραμματέα τον Γεώργιο Καραγιάννη, ΠΕ/Α Μηχανικών, 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου, που συ−
γκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 772/30.3.2006 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, σύμφωνα με το άρθρο 
3 του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, 
παραλία και άλλες διατάξεις», αφού συγκλήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 1945/6.9.2004 πρόσκληση του Προέδρου της, 
μετέβη επί τόπου στην προαναφερόμενη περιοχή την 
28.2.2007.

Η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την από 9.3.2005 αίτηση του Χαράλαμπου Κρικλάνη 

για το Δήμο Γέρας, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
το πρώτον των ορίων του αιγιαλού και της παραλίας 
στην εν λόγω περιοχή.

2) Το κτηματογραφικό − υψομετρικό διάγραμμα του 
Χαράλαμιπου Κρικλάνη, Τοπογράφου Μηχανικού, κλίμα−
κας 1:1000, σε μία (1) πινακίδα, που συντάχθηκε τον Μάρ−
τιο 2005, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
και θεοίρήθηκε στις 16.9.2005 από την Ελένη Μητρίτσα, 
ΠΕ/Α Μηχανικών, Τοπογράφο Μηχανικό, υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Λέσβου.

3) Την από 11.12.2006 Έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στην εν 
θέματι περιοχή.

4) Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/146/07/12.2.2007 έγγραφο του 
ΓΕΝ, με το συμφωνεί με τα όρια αιγιαλού και παραλίας 
στην περιοχή, με την προϋπόθεση της παραγράφου 
1, η οποία έγινε δεκτή από την Επιτροπή καθορισμού 
οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και εφαρμόσθηκε 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

5) Την από 11.12.2006 Τεχνική Έκθεση της Ελένης Μη−
τρίτσας, ΠΕ/Α Τοπογράφου Μηχανικού, υπαλλήλου της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με την οποία εξαιρεί−
ται από παλαιό αιγιαλό ως προερχόμενο από ανταλ−
λάξιμη περιουσία το ακίνητο με α/α Κτηματολογικού 
Πίνακα 35.

6) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
όπως ορίζονται λεπτομερώς στο άρθρο 9 του ν. 2971/ 
2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλ−

λες διατάξεις» ήτοι:
α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους, ότι δηλαδή η ακτή 

είναι ομαλή, με μικρή υψομετρική διαφορά.
β) Το γεγονός ότι δεν υπάρχουν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
γ) Ότι η ακτή επηρεάζεται από ανέμους βόρειους, 

βορειοανατολικούς, που φτάνουν έως και 7 μποφόρ.
δ) Τη μορφολογία του πυθμένα, ο οποίος είναι αμ−

μώδης − αμμοκροκαλώδης. κλιμακούμενος ομαλά σε 
βάθος.

ε) Ότι το ανάπτυγμα του κυματισμού είναι μικρό, με 
το ύψος των κυμάτων να φτάνει τα δύο (2) μέτρα.

στ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού υφίσταται 
ο λιμένας Περάματος.

ζ) Ότι στον συγκεκριμένο χώρο αιγιαλού υφίστανται 
ο οικισμός Περάματος.

η) Ότι δεν υπάρχει γνωστό Δημόσιο Κτήμα κάθε κα−
τηγορίας που να βρίσκεται σε άμεση γειτνίαση με την 
παράκτια ζώνη.

θ) Ότι στη συγκεκριμένη περιοχή έχει ολοκληρωθεί 
το Κτηματολόγιο, το οποίο βρίσκεται στην τελική του 
φάση.

ι) Το γεγονός ότι στην περιοχή υπάρχει ευπαθές οι−
κοσύστημα (NATURA 2000). Επί του παραπάνω τοπο−
γραφικού διαγράμματος, καθορίζει

1. Με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο−
γραμμή του αιγιαλού, με κορυφές 1, 2, 3, έως και 62.

2. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, την οριο–
γραμμή της παραλίας, με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄ έως και 
68΄, που έχει κυμαινόμενο πλάτος, επειδή δεν εξυπηρε−
τούνται οι σκοποί που αναφέρονται στο άρθρο 1 του 
ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285 τ. Α΄).

Το σημείο 1 ταυτίζεται με το σημείο 12 του όμορου κα−
θορισμένου αιγιαλού (υπ’ αριθμ. 1007/14.6.2004 απόφαση 
Γ.Γ. Περιφέρειας Β. Αιγαίου, ΦΕΚ 553/25.6.2004 τ.Δ΄).

Δεν υπάρχουν κτίσματα εντός της ζώνης παραλίας.
Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Η εξάρτηση έγινε σύμφωνα με το Ελληνικό Γεωδαιτικό 

Σύστημα Αναφοράς (ΕΓΣΑ ’87).

Η Επιτροπή

Ο Πρόεδρος
ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΑΡΔΑΚΑΡΗΣ

Τα Μέλη

ΕΛΕΝΗ ΜΗΤΡΙΤΣΑ

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΙΚΡΟΜΑΣΤΟΡΑΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΒΑΣΙΛΕΛΛΗΣ

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΔΟΥΛΔΟΥΡΗΣ  



1538 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1539



1540 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04001780705070008*


